*Non congregabo conventicula eorum de sanguinibus, etc.* Erunt ergo conventicula eorum non carnalia, nec *de sanguinibus* pecorum propitiatus congregabo eos, sed spirituali mutatione obliviscer-

id fuerint; nec a me jam et peccatores, et et homines, sed justus et fratres mei, et filii habebuntur.

**v. 5.** — *Dominus pars hereditatis meae et calicis.* Possidebunt enim mecum hereditatem ipsum. Eligant sibi alii partes, quibus fruantur et temporales: portio sanctorum Dominus est. Bibant alii mortiferas voluptates: portio mei Dominus est. Quod dico, mei, adjungo sicut, quia ubi caput ibi et corpus. Nam in hereditate congregabo conventicula eorum, et per claritatem obliviscar nomina vetera eorum, ut sit et his, quos libero, claritas, qua eram apud Patrem, priusquam mundus fieret. Non enim res mihi quod non amisi, sed restitues his, qui sunt, ejus claritatis notitiam, in quibus, quia B restitues.

**v. 6.** — *Funes ceciderunt mihi in praeclearitate.* Limites passionis meae in tua claritate tantisper ceciderunt, velut possessio sacerdotum, ita Deus est. Quae autem sit ejus praeclearitas, manifestius in Hebraico, conversione ad rem facta, sic exponit: *Et tu hereditas spe mea es.*

**v. 7.** — *Benedicam Dominum qui tribuit mihi intellectum,* etc. Eo quippe intellectu ista hereditas et possideri potest. Super intellectum autem ad mortem me erudit inferior pars, mea assumptio, ut experiret tenebras mortalitatis, ille intellectus non habet.

**v. 8.** — *Providebam Dominum in conspectu semper,* etc. Veniens enim in ea quae transeunt, batuli oculum ab eo qui semper manet, hoc lens, ut in eum per temporalia peracta recurrat, qui mihi semper a dextris est, ut stabiliter permaneam.

**v. 9.** — *Propter hoc laetatum est cor meum,* etc. aperte dicat: Propter hoc et in cogitationibus jucunditas, et in verbis exultatio. Insuper ro non deficiet in interitum, sed in spe resurrectionis obdormiet.

**v. 10.** — *Quoniam non derelinques animam in inferno,* etc. Nam neque animam meam possidendam dabis, neque sanctificatum corper quod et alii sanctificandi sunt, corrumpi ris.

*Notas fecisti per humilitatis vias,* etc. *Notas fecisti per humilitatis vias,* ut ad vitam redirent homines, per superbiam ceciderunt. In qua adimplebis aeternitatem, ut non ultra quaerant aliquid, cum faciem viderint te, in quibus, quia ego sum, me plebis. Delectatio est in favore et propitiatione in hujus vitae itinere perducens usque ad finem conspectus tui.

## IN PSALMUM XVI.

est personae Domini tribuendum, adjuncta anima, quae corpus, ejus est.